Свіренка в період побудови
Дніпрогесу є частиною циклу публікацій, присвячених життю та науковій діяль-
ності видатного українського гідробіолога, розпочатого статтею «Життя та діяль-
ність видатного українського гідробіолога Д. О. Свіренка. «Додніпрогесівський»
період».

Діяльність Д. О. Свіренка із заснування
Дніпропетровської державної гідробіологічної станції

Д. О. Свіренко народився 24 жовтня (5 листопада) 1888 р. в с. Мерчик Харків-
ської губернії [10; 17; 23]; із 1908 по 1912 р. навчався на природничому відділен-
ні фізико-математичного факультету Харківського університету. До початку про-
ведення гідроекологічних робіт періоду побудови Дніпрогесу Д. О.